Press Release

2025 年 1 月 21 日

報道機関 各位

令和 7 年 3 月末で退職する教員の最終講義を下記のとおり実施します。

いずれも一般の方にも聴講いただけますので、貴社の情報コーナー等への掲載および当

日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

所属 氏名（ふりがな） 日にち 時間（終了は目安）

応用生物科学部 石田 秀治（いしだ ひではる） 2 月 21 日（金） 14:30-16:00

応用生物科学部 鬼頭 克也（きとう かつや） 2 月 27 日（木） 13:30-15:00

大学院医学系研究科 千田 隆夫（せんだ たかお） 3 月 11 日（火） 16:40-17:20

大学院医学系研究科 永田 知里（ながた ちさと） 3 月 12 日（水） 16:40-17:20

大学院医学系研究科 森田 浩之（もりた ひろゆき） 3 月 12 日（水） 17:25-18:05

工学部 鎌部 浩（かまべ ひろし） 3 月 14 日（金） 16:00-17:00

工学部 海老原 昌弘（えびはら まさひろ） 3 月 21 日（金） 13:00-14:00

工学部 杉浦 隆（すぎうら たかし） 3 月 21 日（金） 14:30-15:30

応用生物科学部 川窪 伸光（かわくぼ のぶみつ） 3 月 22 日（土） 13:30-15:00

工学部 篠田 成郎（しのだ せいろう） 3 月 28 日（金） 15:00-16:30

以上 10 名

※会場や演題等の詳細は、別紙一覧をご覧ください。

今後、追加で実施が決まった講義については、大学公式 Web サイトにてお知らせいたします。

東海国立大学機構は、岐阜大学と名古屋大学を運営する国立大学法人です。
国際的な競争力向上と地域創生への貢献を両輪とした発展を目指します。

    東海国立大学機構 HP https://www.thers.ac.jp/

令和 7 年 3 月末退職教員による「最終講義」について

総務部広報課広報グループ  野原

TEL：058-293-3377
E-mail：kohositu@t.gifu-u.ac.jp

1/2

No. 所属 氏名 日にち 時間 会場 演題

1 応用生物科学部 石田　秀治 2月21日（金） 14:30-16:00 応用生物科学部棟１０１多目的ホール 生理活性複合糖質の化学と生物学　ー学父、学祖父、学曽祖父を辿るー

2 応用生物科学部 鬼頭　克也 2月27日（木） 13:30-15:00 応用生物科学部棟１０１多目的ホール 30年を振り返りー「いつ、どこで」

3 大学院医学系研究科 千田　隆夫 3月11日（火） 16:40-17:20 医学部記念会館 easy oar -アナトミーとローイングの2本のオールで漕ぎ続けた私の半生-

4 大学院医学系研究科 永田　知里 3月12日（水） 16:40-17:20 医学部記念会館 リスクファクター探しの旅

5 大学院医学系研究科 森田　浩之 3月12日（水） 17:25-18:05 医学部記念会館 総合診療と総合内科

6 工学部 鎌部　浩 3月14日（金） 16:00-17:00 工学部106番教室 制約符号の研究を振り返って

7 工学部 海老原　昌弘 3月21日（金） 13:00-14:00 工学部201教室 化学の面白さを伝えることは出来たのか？

8 工学部 杉浦　隆 3月21日（金） 14:30-15:30 工学部201教室 岐阜大学での47年間　光電気化学とともに

9 応用生物科学部 川窪　伸光 3月22日（土） 13:30-15:00 応用生物科学部棟１０１多目的ホール 自然界の美しさに魅せられて

10 工学部 篠田　成郎 3月28日（金） 15:00-16:30 工学部100番教室 気候変動下での流域内水・物質動態と人間の関わり

別紙（令和7年3月末退職教員による「最終講義」について）

2/2